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توپ و تور

کارت زرد

محمد مهدیزاده

داور جوان مشهدی برفراز سکوی 
داوری واليبال ليگ کشور

امیررضا مهدیزاده داور جوان و مستعد والیبال خراسان 

رضوی از سوی فدراسیون و سازمان لیگ و کمیته داوران 

فدراسیون والیبال جهت قضاوت مسابقات والیبال ليگ 

باشگاه های کشور به یزد اعزام شد. این داور جوان در 

دو دوره گذشته ليگ برتر کشور به جهت عملکرد خوب 

خود از داوران بین المللی ليگ برتری سکه جهانی داوری 

دریافت کرده است.  

 کوچ سه بازیکن واليبال مشهدی 
به ليگ کشور

با آغاز مسابقات والیبال ليگ باشگاه های کشور دسته دوم 

در شهرهای مختلف سه بازیکن جوان مشهدی جذب دیگر 

استان ها شده و راهی مسابقات شدند که می توان از نام برد.

آغاز دور برگشت واليبال ليگ برتر 
خراسان رضوی

 دور برگشت مسابقات والیبال ليگ برتر باشگاه های خراسان 

رضوی در شهرهای مختلف استان آغاز شد و تیم های 

مدعی بازهم بر حریفان خود پیروز شدند سوای پیروزی 

مدعیان یکی دو مدعی هم شکست خوردند وهم میلیمتری 

پیروزمیدان بودند.

مهران کم کم زنده می شود
در جلسه ای که باحصورمدیرکل ورزش و جوانان خراسان 

رضوی و تنی چند از کارشناسان  و اصحاب رسانه برگزار شد 

پیرامون روند ساخت مجموعه مدرن وجدید سالن مهران 

بحث و نقطه نظراتی بیان گردید و احساس می شود مهران 

کم کم زنده خواهد شد.

تفاهم نامه ورزش خراسان با فدراسیون ووشو

نخست ورزشی : ظاهرا این استاندار ورزش دوست خراسان 

رضوی برای رشد ورزش خراسان رضوی شمشیر از رو 

بسته است؟

سالن مهران زنده می شود

نخست ورزشی : اگر ورزش خراسان رضوی به روزمرگی 

افتاده است ولی سالن مهران همیشه زنده است؟

شکست های تیم های لیگ برتری ورزش خراسان 

رضوی تمامی ندارد.

نخست ورزشی : ورزش خراسان رضوی  اگرچه در لیگ 

حرفه ای موفق نیست ولی تا دلتان بخواهد نشست های 

مختلف برای رهایی بحران برگزارمی شود؟

  صاحب امتیاز و مد   یرمسوول: دکتر علی  خسروشاهی
  سردبیر: سعید کوشافر

  صفحه آرا : محمدرضا شوشتری
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 نتایج مسابقات سومین دوره مسابقات 

تنیس روی میز بانوان در المپیاد 

ورزشی زمستانی) یادواره بانوان شهید 

جبهه مقاومت( اعلام و داوران ۱۲ 

برنده این رقابت ها در ۳ رده سنی را 

معرفی کردند. حسین مقدسی ، رییس 

هیات تنیس روی میز مشهد اعلام 

کرد: این مسابقات که طی دو روز و با 

برگزاری ۸۰ بازی به صورت دوره ای 

و حذفی ، سرانجام برندگان خود را 

شناخت. وی گفت: با برگزاری فینال 

مسابقات شهربانو ، پس از بررسی 

نتایج توسط داوران، ۱۲ برگزیده 

مسابقات در ۳ رده سنی ، اعلام 

شدند. وی افزود : در رقابت های 

انفرادی در رده سنی بالای ۴۱ سال 

با شرکت ۴۷ بازیکن در ۸۰ بازی ، 

نفر اول فاطمه طهماسبی، نفر دوم 

اشرف سرشاد ، نفر سوم مشترک 

خانم ها محبوبه رحمتی ، افسانه 

زارع معرفی شدند. به گفته وی، 

۳۰ بازیکن در ۴۷ بازی در رده سنی 

بین ۲۱ تا ۴۰ سال شرکت داشتند 

که در این رده سنی، نفر اول مریم 

صالحی ، نفر دوم غزل مقیمی و نفر 

سوم مشترک خانم ها مریم حجی 

زاده ، محدثه فریمانی معرفی شدند. 

مقدسی اعلام کرد: ۳۹ بازیکن با 

برگزاری ۶۴ بازی در رده سنی زیر 

۲۱سال شرکت کردند، فاطمه مجد 

موفق به کسب مقام اول، مهدیس 

خوش خلق موفق به کسب رتبه دوم 

و خانم ها نیایش ناطقی، سیده حلما 

پژم به مقام سوم مشترک دست یافتند. 

رییس هیات تنیس مشهد بابیان 

اینکه مسابقات شهربانو با مشارکت 

هیات تنیس روی میز مشهد و معاونت 

تربیت بدنی و سلامت شهرداری مشهد 

برگزار شد؛ تاکید کرد: ۱۱۲ نفر در 

این دوره مسابقات تنیس روی میز 

بانوان در المپیاد ورزشی شهربانو ، 

شرکت داشتند که نسبت به دوره 

قبل ۳ برابر افزایش داشت. 

در حاشیه برگزاری این رقابت ها نیز 

منیر قنبری ، مدیر کمیته پاراتنیس روی 

میز هیات مشهد به خبرنگار ما گفت: 

در المپیاد ورزشی زمستان مشهد در 

رشته پاراتنیس روی میزبانوان ۶ نفر 

از بانوان در بخش پاراتنیس شرکت 

کردند ورزشکاران پاراتنیس بیش از 

۲۰ سال است که در مشهد و شهرهای 

خراسان رضوی حضور پررنگ داشته 

و مدال آور بوده اند. وی گفت: فاطمه 

محمدی در کلاس ۱۰ نفر اول کشور 

از مدال آوران آسیایی، منیر سادات 

قنبری در کلاس ۹ نفر اول کشور و 

عضو تیم ملی هستند و همچنین سرباز 

و رمضانی، حجی زاده از مدال آوران 

پرافتخار این رشته در کشورند. وی 

افزود: در بخش نشسته بانو زهرا 

انصاریان سال هاست در کلاس ۳ مقام 

اول کشور و همچنین مدال آسیایی 

دارند، نرگس قابلی، نرگس ناصریان، 

خدیجه عزیزی نیز از مدال آوران تیم 

تنیس روی میز مشهدند.  وی بیان 

کرد: ۴ شرکت کننده پارا در رده سنی 

بالای ۴۰ سال و دو شرکت کننده در 

رده سنی ۲۰ سال در رقابت ها حضور 

داشتند که شرکت این ورزشکاران 

در این رقابت ها قابل تقدیر و از آن ها 

قدردانی خواهد شد. وی گفت: در 

بخش بانوان بیش از ۱۰ بازیکن در 

کلاس های مختلف در مشهد و استان 

خراسان رضوی فعالیت دارند. وی 

گفت: اسامی بازیکنان پاراتنیس 

روی میز در رده سنی بالای ۴۱ سال 

نرگس ناصریان)نشسته( ، خدیجه 

عزیزی)نشسته( ، زهرا سرباز ، طاهره 

وفائی فر و رده سنی زیر ۴۱ سال ، 

مریم حجی زاده، مهتاب رمضانی 

می باشد. اختتامیه مسابقات ورزشی 

شهربانو همزمان با میلاد امام علی )ع( 

برگزار و جوایزی به برندگان سومین 

دوره مسابقات تنیس روی میز بانوان 

در المپیاد ورزشی زمستانی مشهد 

اهدا خواهد شد.

پایان رقابت های تنیس روی میز زمستانه بانوان 

منیره نخعی 

شریف در جمع 
برترین های جهان

سایت فوتسال پلنت نام ۱۰مربی برتر 

باشگاهی در سال۲۰۲۴ را منتشر کرد 

که نام فاطمه شریف، مربی مشهدی تیم 

سایپا نیزدرمیان آن ها به چشم می خورد. 

این سایت هرسال برترین های فوتسال 

را انتخاب می کند. باربارا آبوت سرمربی 

اتلتیکو آل بویز آرژانتین، الکساندرا پینتو 

سرمربی بنفیکای پرتغال، کریستین سوزا 

سرمربی اسپورت مانگوس برزیل، جولیو 

دلگادو سرمربی دیپورتیوو اسپانیا ، یوشیتاکا 

کامیکابو سرمربی تیم نیشینومیای ژاپن، 

مارکو چلو سرمربی استین کاول برزیل ، 

گونزالو مورینین سرمربی ملیلا تروبلانکای 

اسپانیا، دنیل پالتا سرمربی آولاندای آرژانتین 

و فاطمه شریف سرمربی سایپای ایران 

کاندیداهای برترین سرمربی سال۲۰۲۴ 

هستند. 

 فوتباليست خراسانی 
در اردوی ملی

اردوی تیم فوتبال دختران نوجوان از۲5 دی 

در مرکز ملی فوتبال باخضور۲۴بازیکن آغاز 

شد ویاس وفایی تنها فوتبالیست مشهدی 

است که به این تمرینات دعوت شده است. 

این اردو تا ۲ بهمن ادامه خواهد داشت.

آوانا به ليگ برتر رسيد
تیم فوتسال بانوان آوانای مشهد با ثبت 

رکوردی جالب ، در اولین تجربه حضورش 

در لیگ یک کشور، بدون باخت و تساوی،به 

لیگ برترصعود کرد و با ترکیب بومی اش قهرمان 

کشور شد.آوانای مشهد تنها نماینده مشهد 

وخراسان رضوی در فوتسال بانوان کشور با 

مربیگری مرضیه جانقربانیان زودتراز موعد 

ودر میانه های فصل توانست جوازصعود 

به لیگ برتر کشور را کسب کند و درنهایت 

ماموریتش را با کسب عنوان قهرمانی و گرفتن 

جام طلایی رنگ به پایان رساند. در مرحله 

نهایی لیگ، آوانا با گلبرگ تاکستان، مس 

کرمان و پالایش نفت اصفهان که همگی 

به لیگاند کرده بودند ، روبرو شد. اولین 

دیدارمشهدی ها با تیم نفت اصفهان بود 

که با تک گل شیرین صفار، آوانا پیروز شد.

ورزش بانوان  

معین شریف 

روزهای پرحاشيه اسکواش
هیات اسکواش  پیش رییس  هفته   دو 

بلندبالا  در نامه ای  خراسان رضوی 

به فدراسیون، استعفایش را اعلام کرد ؛ 

استعفایی پس از ۲۲ماه ریاست برهیات 

و درحالی که هنوز طبق قانون نزدیک به نیمی 

از دوره محمود صادقی باقی مانده بود. 

پس ازاین استعفا و پذیرش آن در فدراسیون، 

تاج فیروز، رییس اداره کل ورزش وجوانان 

استان، حامد نصیرزاده را به سرپرستی این 

هیات منصوب کرد ، اما در فاصله کمتر 

از ۲۴ساعت خبر جدیدی آمد و نصیرزاده 

برکنارو رضا ترشیزیان به عنوان سرپرست 

جدید منصوب شد! جابجایی دو کارمند 

ورزش وجوانان در یک شبانه روز بدون هیچ 

توضیحی!

منهای فوتبال 

بوستان ملت برگ زرینی برای روز پدر
گروه ورزشی- همزمان با ولادت 

باسعادت اولین پیشوای ولایت و امامت 

امام علی علیه السلام و گرامی داشت روز 

پدر رییس هیات ورزش های همگانی 

خراسان رضوی به همراه زارعی دبیر، 

ملک زاده مشاور، مریم زمانی نایب 

رییس ، روحی و کاظمیان رییس و 

دبیر کمیته ورزش روزانه هیات با 

حضور در جمع ورزشکاران وبیست 

نفر از مربیان گروه های بوستان ملت 

ضمن گرامی داشت این روز بزرگ از 

ورزش جمعی و گروهی به عنوان یکی 

از ارکان حفظ سلامت یادکرد. رضا 

آذریان با اشاره به برنامه ها مفرح و 

متنوع در فدراسیون و هیات ورزش های 

همگانی از اپیلکشن گامیران به عنوان 

یک هدف جهت توسعه و ترویج ورزش 

همگانی یادکرد و اظهار داشت : این 

برنامه را از طریق نرم افزار بازار دانلود 

و قابلیت نصب روی گوشی را دارد 

. رییس هیات ورزش های همگانی 

خراسان رضوی در مراسم ورزش 

صبحگاهی که به مناسبت ولادت 

باسعادت امام علی علیه السلام و 

گرامی داشت روز پدر در بوستان ملت 

برگزار شد به نقش و اهمیت ورزش 

در سطح جامعه اشاره و گفت: ورزش 

به عنوان ابزاری مؤثر برای پیشگیری از 

گرایش به آسیب های اجتماعی نقش 

مهمی ایفا می کند. ورزش نه تنها 

سلامت جسمانی و روانی افراد را 

تضمین می کند، بلکه بستری برای 

تقویت اعتمادبه نفس، نظم، و کنترل 

هیجانات فراهم می آورد.ذهن افراد را 

از وسوسه های ناسالم منحرف کرده 

و به آنان انگیزه ای برای زندگی سالم 

می  سازد. وی در ادامه به نقش پررنگ 

ورزش در سطح همگانی اشاره و 

تاکید کرد: ورزش همگانی و جمعی 

به تقویت انضباط شخصی و کاهش 

فشارهای روانی کمک می کند بنابراین 

ضروری است بستر و گستره ورزش 

در تمامی سطوح جامعه به عنوان 

یک برنامه و دستورالعمل ملی بدل 

شود. وی تصریح کرد:معتقدم برای 

توسعه ورزش در سطح جامعه، باید 

زیرساخت های ورزشی گسترش یابد . 

ایجاد ایستگاه های ورزشی در محلات 

و مناطق پرجمعیت، راه اندازی میادین 

ورزشی برای بازی های گروهی و نیز 

توسعه فضاهای ورزشی در مدارس 

و دانشگاه ها ازجمله ضرورت های 

مهم در این راستا است. رییس هیات 

ورزش های همگانی خراسان رضوی 

یادآور شد:ورزش همگانی؛ پایه ای برای 

سلامت جامعه است که باید به عنوان 

یک فرهنگ عمومی در جامعه ترویج 

شود. در پایان این مراسم به برخی از 

مربیان ایستگاه های ورزشی بوستان 

ملت هدایایی به رسم یادبود اهدا شد. 

همچنین از سوی زارع مدیر ایستگاه 

ورزشی نشاط به جوانان و برخی از 

ورزشکاران به مناسبت گرامی داشت 

روز پدر هدایایی اهدا شد.

مجید خروشی
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 پنج  ورزش آسيب زا 
برای دختران 

 سید بهنام حسینی زهرائی 
کارشناس ارشد تربیت بدنی

ازآنجایی که ورزش های گروهی فواید زیادی 

دارند و اغلب آن ها سرگرم کننده و خوب هستند 

والدین اغلب فراموش می کنند که برخی از 

این ورزش چقدر می تواند برای فرزندانشان 

به ویژه دختران خطرناک باشد. 

تفاوت های آشکاری بین مردان و زنان وجود 

دارد که برخی از این تفاوت ها می تواند منجر 

به افزایش خطر آسیب شود. والدین و مربیان 

تصور می کنند که دختران نیز مانند پسران 

بازندگی ورزشی سازگار هستند اما نظر پزشکان 

این است که دختران ازنظر خلق وخو آن قدر 

با پسران متفاوتند که هرچند انجام مقدار 

متوسطی از ورزش آن هم از نوع درست و 

تحت شرایط مناسب برای دختران بسیار 

مفید است، اما تمرین بیش ازحد، تلاش 

بیش ازحد برای سلامت جسمی و روحی 

آن ها مضر است.  

کشیدگی یا پارگی رباط صلیبی قدامی 

در مفصل زانو یکی از عوارض بازی های 

بسکتبال است که این عارضه در زنان نسبت 

به مردان واضح شایعتر است. دلیل اصلی 

این امر، یک علت آناتومیک است به این 

صورت که خانم ها دارای لگن پهن تر و به 

عبارتی بیومکانیک زانو متفاوت نسبت به 

آقایان هستند که خود باعث افزایش زاویه 

بین استخوان ران و استخوان ساق پا )زاویه 

Q( می شود. میانگین  زاویه Q در زنان تا 5 

درجه بیشتر از مردان است که می تواند 

منجر به کنترل ضعیف زانو و افزایش خطر 

نیروهای ولگوس  یا نیروهای جانبی در زانو ، 

به ویژه هنگام فرود از پرش یا چرخیدن شود. 

 )TBIs( درحالی که آسیب های تروماتیک مغزی

می تواند از خفیف تا شدید متغیر باشد اما 

همه این آسیب ها باید جدی گرفته شوند. 

 )TBIs( اکثر آسیب های تروماتیک مغزی

ضربه مغزی هستند؛ ضبه مغزی زمانی بروز 

می کند که مغز در داخل جمجمه حرکت 

می کند و حتی می تواند به استخوان جمجمه 

ضربه بزند.این ضربه مغزی می تواند باعث 

گیجی، تاری دید و از دست دادن حافظه شود. 

یورتمه در سوارکاری  به نظر یک ورزش زیبا و 

حتی صلح آمیز به نظر می رسد، اما خطرات 

جدی نیز به دنبال دارد.  به گفته محققان، 

اسب سواری بیش از ۲۰ برابر خطرناک تر 

از موتورسواری است. 

موتورسواران به طور میانگین در هر ۷۰۰۰ 

ساعت سواری تصادف می کنند، سوارکاران 

به طور متوسط هر ۳5۰ ساعت سواری تصادف 

می کنند.  بیشتر تصادفات براثر افتادن از 

اسب اتفاق می افتد که باعث آسیب های 

جدی و ضربه ای به سر و ناحیه نخاع می شود 

و می تواند منجر به فلج شود. 

آمار منتشرشده توسط »اتحادیه ملی ورزش 

دانشگاهی« )NCAA( نشان می دهد که 

ضربه های مغزی عامل ۱۱ درصد از آسیب ها 

در فوتبال زنان است.اتحادیه ملی ورزش 

دانشگاهی، یک سازمان ناسودبر است که 

فعالیت های ورزشی دانشگاه های آمریکا و 

کانادا را سازمان دهی می کند. 

فقط نیمی از این میزان در فوتبال مردان رخ 

می دهد - ورزشی که به طور سنتی پیشرو 

در آسیب های ضربه مغزی است.

      تغذیه ورزشی

مجید خروشی- سرپرست تنیس روی میز خراسان رضوی 

از برگزاری دوره های آموزشی تخصصی تنیس روی میز در 

شهرستان های استان خراسان رضوی خبر داد و گفت: 

شهرستان ها دارای استعدادهای جوان فراوانی در تربیت 

و رشد تنیس روی میز دارند و بنا داریم از ظرفیت و پتانسیل 

موجود در جهت تقویت تیم های استانی استفاده و با 

برگزاری دوره های آموزشی به این بالندگی دست پیدا 

کنیم سروش پور آزاد با اشاره به اهمیت توانمندسازی 

شهرستان ها اظهار کرد: هیات های ورزشی استان باید 

، توسعه فعالیت ها در شهرستان ها و همچنین حمایت 

از شهرستان ها در هر نقطه از استان را اولویت خود قرار 

دهند. وی افزود: در کنار برگزاری مسابقات و حمایت های 

مادی و معنوی از شهرستان ها، برگزاری دوره های آموزشی 

در هر شهرستان می تواند شکلی از حمایت داشته باشد. 

پور آزاد خاطرنشان کرد : در برنامه جدید هیات تنیس روی 

میز استان، شهرستان ها می توانند با رسیدن به حدنصاب 

تعداد نفرات متقاضی برای برگزاری دوره های داوری و 

مربیگری درخواست خود را ارایه نمایند. سرپرست هیات 

تنیس روی میز ادامه داد : هیات های ورزشی استان 

به ندرت در شهرستان ها دوره های آموزشی برگزار می کنند 

اما رویکرد ما این است تا با برگزاری دوره های آموزشی در 

شهرستان ها علاوه بر پرورش نیروی متخصص، درآمد 

هر دوره به عنوان کمک مالی در اختیار همان هیات 

شهرستان قرار بگیرد. وی ادامه داد:  این موضوع می تواند 

یکی از راه های حمایت از شهرستان ها باشد تا هم کمبود 

مربی و داور در نقاط مختلف برطرف شود و هم هیات 

شهرستان بتواند از این طریق بخشی از بودجه موردنیاز 

خود را تامین نماید. وی عنوان کرد: در همین راستا دوره 

مربیگری درجه سه تنیس روی میز شهرستان درگز در حال 

برگزاری است و دوره مربیگری تنیس روی میز شهرستان 

مه ولات در مرحله اخذ مجوز برگزاری می باشد. سرپرست 

هیات تنیس روی میز خراسان رضوی در پایان از افتتاح 

و بهره برداری از ساختمان نوسازی و مرمت شده دفتر 

هیات تنیس روی میز خراسان رضوی خبر داد و اظهار 

داشت: دفتر بازسازی و مرمت شده هیات با حضوررییس 

فدراسیون ،مربیان،داوران و جمعی از پیشکسوتان تنیس 

روی میز خراسان رضوی به بهره داری رسید.همچنین در 

برنامه های پیش روبنا داریم مجموعه هیات را گسترش 

و در راستای توسعه اماکن ورزشی و برگزاری دوره های 

آموزشی ویژه مربیان و بازیکنان حرکت کنیم.

 برگزاری آموزش تخصصی تنيس روی ميز 
در شهرستان های خراسان رضوی 

 سید رضا بخارایی 
وکیل پایه یک دادگستری

مقدمه :اعتیاد به مواد مخدر و رفتارهای 

ناسالم، یکی از چالش های بزرگ جامعه 

امروزی، به ویژه در میان جوانان است. در این میان، 

ورزش به عنوان ابزاری مؤثر برای پیشگیری از گرایش به 

آسیب های اجتماعی نقش مهمی ایفا می کند. ورزش 

نه تنها سلامت جسمانی و روانی افراد را تضمین می کند، 

بلکه بستری برای تقویت اعتمادبه نفس، نظم، و کنترل 

هیجانات فراهم می آورد.

ارتباط ورزش با کاهش گرایش به اعتیاد

طبق تحقیقات انجام شده، افرادی که به فعالیت های 

ورزشی می پردازند، کمتر در معرض خطر اعتیاد به مواد 

مخدر یا رفتارهای پرخطر قرار می گیرند. مطالعات مرکز 

ملی پیشگیری از اعتیاد نشان داده است که احتمال 

گرایش به مصرف مواد مخدر در میان افراد غیر ورزشکار 

حدود ۶۰ درصد بیشتر از ورزشکاران است. ورزش، 

ذهن افراد را از وسوسه های ناسالم منحرف کرده و 

به آنان انگیزه ای برای زندگی سالم می دهد. علاوه بر 

این، ورزش نوعی ترشح هورمون های شادی آور مانند 

اندورفین را تحریک می کند که به کاهش استرس 

و اضطراب کمک می کند. این ویژگی، جوانان را از 

گرایش به مواد مخدر به عنوان یک راه حل موقت برای 

مقابله با مشکلات بازمی دارد.

نقش ورزش در کاهش جرم و خلافکاری

تحقیقات میدانی و آماری نیز نشان داده اند که ورزش 

می تواند نقش مهمی در کاهش جرم و خلافکاری داشته 

باشد. طبق آمار منتشرشده توسط نیروی انتظامی، 

میزان ارتکاب جرایم در میان ورزشکاران حرفه ای و 

افراد فعال در ورزش های همگانی به طور متوسط ۴5 

درصد کمتر از افراد غیر ورزشکار است.

۱. تقویت   این کاهش، ناشی از چند عامل است:  

انضباط شخصی: ورزش، افراد را به پذیرش قوانین و 

انضباط عادت می دهد.۲  . کاهش فشارهای روانی: 

ورزش راهی برای تخلیه هیجانات منفی و مدیریت 

خشم فراهم می کند.۳  . افزایش حس تعلق اجتماعی: 

ورزش، حس همبستگی و تعامل اجتماعی را تقویت 

می کند و از انزوای افراد جلوگیری می کند.

ضرورت تأسیس ایستگاه ها و میادین ورزشی

برای توسعه ورزش در سطح جامعه، باید زیرساخت های 

ورزشی گسترش یابد. ایجاد ایستگاه های ورزشی در 

محلات و مناطق پرجمعیت، راه اندازی میادین ورزشی 

برای بازی های گروهی و نیز توسعه فضاهای ورزشی 

در مدارس و دانشگاه ها ازجمله ضرورت های مهم در 

این راستا است.

ورزش همگانی؛ پایه ای برای سلامت جامعه

ورزش همگانی باید به عنوان یک فرهنگ عمومی در جامعه 

ترویج شود. این امر نه تنها به کاهش هزینه های درمان 

بیماری ها کمک می کند، بلکه از گرایش افراد به آسیب های 

اجتماعی پیشگیری می کند. به عنوان مثال، کشورهای 

اسکاندیناوی با ترویج ورزش همگانی، توانسته اند نرخ 

اعتیاد و جرم و جنایت را به طرز چشمگیری کاهش دهند.

سخنان بزرگان در اهمیت ورزش و سلامت

سخن معروف فردوسی: ز نیروی بود مرد را راستی، 

ز سستی گژی آید و کاستی

این بیت نشان دهنده ارتباط مستقیم میان سلامت 

جسمانی، درستی رفتار، و پرهیز از انحرافات است. 

همچنین، آلبرت شوایتزر، فیلسوف و پزشک مشهور، 

می گوید:

 “سلامت جسم، کلید سلامت 

روان و اخلاق است.”

نتیجه گیری :ورزش، نه تنها ابزاری برای پیشگیری از 

اعتیاد و جرم است، بلکه بستری برای توسعه انسانی و 

اجتماعی فراهم می آورد. توسعه زیرساخت های ورزشی، 

راه اندازی ایستگاه های ورزشی، و ترویج فرهنگ ورزش 

همگانی باید در اولویت برنامه ریزی های ملی قرار گیرد. 

تنها از این طریق می توان آینده ای روشن تر برای نسل 

جوان ترسیم کرد و جامعه ای سالم تر ساخت. روحیه 

ورزشکاری و تلاش برای سلامت جامعه، پایه ای است 

که می تواند اعتیاد، انحراف، و جرم را به حداقل برساند 

و به توسعه پایدار کمک کند.

نقش ورزش در پیشگیری از اعتیاد 

    برفراز سبد 

علی عبد احد

  ریحانه وطن خواه 
در اردوی تيم ملی

فدراسیون بسکتبال از ۲۶ نفر بازیکن منتخب کشور دعوت 

کرد تا در تمرینات جدیدتیم ملی زیر ۱۶ سال)۲۰۲5( که 

از تاریخ ۲5 تا۲۸ دی ماه در تهران انجام می شود حضور 

یابند . از استان خراسان رضوی ، ریحانه وطن خواه ) قهرمان 

آموزشگاه های کشور( نیز در این اردو دعوت شده است .  

ریحانه وطن خواه متولد ۲۰ بهمن ۱۳۸۸ و با قد ۱۸۳ 

سانتیمتر می باشدکه از سال ۱۴۰۰وارد باشگاه روچیکا 

مشهد شد و با تلاشی که نشان داد در سال۱۴۰۱ به مقام 

سوم نونهالان استان رسید و نیز در سال ۱۴۰۲ با تیم 

متوسطه اول خراسان رضوی باافتخار در سکوی قهرمانی 

آموزشگاه های کشور ایستاد .

 روند پيروزی های 
تيم شهيد فياض بخش 

هفته پنجم مسابقات لیگ برتر بسکتبال با ویلچر کشور 

پیگیری شد و تیم آسایشگاه معلولین شهید فیاض بخش 

مشهدمیهمان تیم ملی حفاری خوزستان بود که در ثانیه های 

پایانی توانست بانتیجه ۷5 بر۷۴ حریف خوزستانی را 

شکست دهد و به یک پیروزی شیرین خارج از خانه دست 

یابد و بااقتدار به روند پیروزی های خود ادامه دهد . تیم 

شهید فیاض بخش مشهد در هفته ششم مسابقات خود 

، درروزجمعه ۲۸ دی ماه از ساعت ۱۳ در سالن شادروان 

علی حمیدی مشهد و در دیداری جذاب میزبان شهروند 

آمل ) قهرمان فصل۱۴۰۲ کشور( می باشد . یادآور می شود 

تیم های شهروند آمل و شهید فیاض بخش هرکدام با 5 

پیروزی و یک شکست و محاسبه تفاضل گل در مکان های 

اول و دوم جدول قراردارند .

  محمدامين ذوالفقاری 
در اردوی تيم ملی

اردوی تیم ملی پسران زیر ۱۶ سال )۲۰۲5( 

با حضور۲۰ نفرازبازیکنان منتخب کشور 

از تاریخ ۲5 تا ۲۷ دی ماه در سالن زنده یاد 

محمود مشحون در مجموعه آزادی تهران 

پیگیری شد ، و از استان خراسان رضوی ، 

محمدامین ذوالفقاری از بازیکنان باشگاه 

رادین مشهد در این اردو حضور داشت . 

جواد جعفری سرمربی تیم رادین گفت ، 

محمدامین ذوالفقاری از بازیکنان مستعد 

و آینده دار بسکتبال کشور خواهد بود و 

نیز استعداد و هوش خوبی در پست یک دارد .
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بهنام بهروز 

سه مشهدی در اردوی نوجوانان
با نظر عباس چمنیان، سرمربی مشهدی تیم ملی فوتبال 

نوجوانان، ۳۶بازیکن از ۲۱ دی به مدت شش روز در مشهد 

اردو زدند. براین اساس احسان خردپیشه، مهدیاررضانژاد و 

امیررضا مالدار، سه بازیکن مشهدی، نمایندگان استان در 

این اردو بودند. نوجوانان کشورمان خود را برای حضور در 

مسابقات فوتبال جام ملت های کمتر از ۱۷ سال آسیا که از ۱۴ 

فروردین سال آینده در عربستان برگزارمی شود، آماده می کنند. 

نتایج هفته 10
هفته دهم لیگ دسته سوم فوتبال کشور دیروز برگزار شد و 

تیم های آوانا و شریعت نوین مشهد به مصاف تیم های پرواز 

سیمرغ وکیان سام بابل رفتند. تیم آوانای مشهد با نتیجه   ۷بر 

صفر مهمانش پرواز سیمرغ را گلباران کرد وشریعت نوین در 

بابل ٢بر۱ مغلوب میزبانش شد. 

سرانجام حيدری رفت
تغییرات در هیات  فوتبال زودتر ازآنچه تصورمی شد آغاز شد! 

رییس جدید هیات استان دراولین گام، محسن حیدری را ازسمت 

دبیری هیات فوتبال برکنارومحمدنژاد را به جای اومنصوب کرد. 

خلیل موسوی که پیش تربارها گفته بود تا زمانی که او رییس 

باشد، حیدری دبیرهیات است، با تایید این خبرگفت: محمد 

محمدنژاد با خرد جمعی انتخاب شد. گفتنی است محمدنژاد 

مالکیت یک مدرسه فوتبال قدیمی درمشهد را برعهده دارد 

وسال ها درفوتبال پایه فعالیت کرده است. حضورمحسن حیدری 

درهیات قبلی یکی ازچالشهای احسان اصولی با داوران،پیش 

کسوتان ومربیان بود که رییس همیشه غایب هیات فوتبال ، 

همواره حق را به دبیرش داد. 

اولين پيروزی فردوسی
لیگ دسته دوم فوتبال باشگاه های کشور پس از کش وقوس های 

فراوان به پایان نیم فصل رسید و تیم فردوسی ثامن مشهد 

سرانجام بعد از هفته ها طعم پیروزی را چشید. نماینده مشهد 

درمصاف با میهمانش پاس همدان،در ورزشگاه سعدآباد بدون 

رضا ناصحی،سرمربی مستعفی شان توانستند نخستین پیروزی 

خانگی فصل را  با نتیجه ۲برصفربه دست آورند.نکته جالب این 

بازی هادی کیان پور، بازیکن باتجربه فردوسی  ثامن مشهد بود، 

او که از ابتدای فصل بازیکن مغضوب رضا ناصحی بود؛ در 

این بازی یک تنه بازی را برای مشهدی ها درآورد و دو گل بسیار 

زیبا و حساس به ثمر رساند. مشهدی ها که تا پیش ازاین بازی 

با پنج امتیاز به قعر جدول چسبیده بودند، با این برد هشت امتیازی 

شدند و کمی نفس کشیدند. 

فردوسی ثامن:سعید جلالی راد، رضا خیردار، امین عباسی، 

پیمان امین پور، رسول رضایی، میلاد باغیانی، عماد وظایفی، 

سید علیرضا کریمی، یونس کریمی، ساسان رجب زاده، هادی 

کیان پور.سرمربی: نوید گلبویی.

ریزودرشت از فوتبال مشهد  

محمد مایلی کهن در واکنش به دستگیری نادر 

فریادشیران و زندانی شدن بازیکن و مربی سابق 

تیم ملی با شکایت مهدی تاج با طعنه به رییس 

فدراسیون فوتبال گفت: تاج مربی و بازیکن سابق 

تیم ملی و از فوتبالیست های بزرگ ایران بوده است.

نادر فریادشیران، بازیکن و مربی سابق تیم ملی 

و دستیار محمد مایلی کهن در تیم ملی فوتبال با 

شکایت مهدی تاج روانه زندان شد تا سرمربی سابق 

تیم ملی نسبت به این موضوع واکنش نشان دهد.

محمد مایلی کهن که پیش از جام جهانی ۱۹۹۸ 

فرانسه سرمربی تیم ملی بود و هدایت نسل طلایی 

فوتبال ایران را به عهده داشت نسبت به زندانی شدن 

همکار و دوست قدیمی خود واکنش نشان داد. پس 

از زندانی شدن نادر فریادشیران با شکایت مهدی 

تاج با محمد مایلی کهن تماس گرفتیم که او در 

گفت وگو با خبرنگار تابناک گفت: با دستگیری آقای 

فریادشیران تمام مشکلات فوتبال کشور ما حل شد!

وی در خصوص اینکه چطور می شود که رییس فدراسیون 

فوتبال طاقت انتقاد یکی از پیشکسوتان فوتبال را 

که زمانی بازیکن و مربی تیم ملی بوده را ندارد و با 

شکایت قضایی او را روانه زندان می کند، گفت: شما 

اشتباه نمی کنید؟ این عناوینی که شما درباره آقای 

نادر فریادشیران گفتید که بازیکن و مربی تیم ملی و 

پیشکسوت فوتبال بوده، اشتباه است. این عناوین 

اصلا به آقای فریادشیران نمی خورد. این عناوین همه 

مختص آقای تاج است. یعنی آقای تاج مربی و بازیکن 

تیم ملی بوده و بازیکن بزرگ این کشور بوده است!

سرمربی سابق تیم ملی در خصوص ثبت نام مجدد 

مهدی تاج در انتخابات فدراسیون فوتبال و اینکه 

مسیر پیش روی فوتبال ایران را چطور می بیند، اظهار 

داشت: شما بهتر از من می دانید و این موضوع نیاز 

به سوال هم ندارد. افرادی که خودشان را کاندیدا 

کرده اند ، چند نفرشان با فوتبال آشنایی دارند؟

مایلی کهن در خصوص صحبت های محمد دادکان 

که به مهدی تاج طعنه زده است و گفته لازمه حضور 

در انتخابات فدراسیون فوتبال داشتن پرونده قضایی 

است ، گفت: این موارد به من باز نمی گردد، به قوانین 

مملکت باز می گردد. تنها کسانی که در این مملکت 

چیزی از فوتبال نمی دانند، ما هستیم. ما که عمر ، 

وجودمان و تمام زندگی مان را برای فوتبال گذاشتیم. 

این مسایل در کشور باب است ، چون آن ها که به 

معنای واقعی متخصص هستند کنار زده می شوند و 

آن ها که تخصص ندارند و تازه باید با الفبای یک چیزی 

آشنا شوند ، سرکار می آیند.

وی افزود : الان وضعیت کشور و مردم را که خود شما 

هم جزوی از مردم هستید ، می بینید. به دلیل اینکه 

در اکثر قریب به اتفاق وزارتخانه ها، شرکت ها و همه جا 

از افراد متخصص و دلسوز استفاده شده که وضعیت 

مملکت ما به اینجا رسیده است!

سرمربی سابق تیم ملی در واکنش به این موضوع 

که صحبت های او انگار یک درد مشترک میان 

فوتبالی هاست و اخیرا هم وحید هاشمیان در گفت وگو 

با تابناک گفته بود که در این فوتبال اجازه کار کردن 

به مایلی کهن ها ، فرکی ها و خاکپورها داده نمی شود 

یا آن ها خودشان دوست ندارند فعالیت کنند، گفت: 

آقای هاشمیان که لطف داشتند و شما بهتر از من 

می دانید که او یکی از بهترین و نجیب ترین بازیکنان 

فوتبال ما بود. به قدری او آقامنش و متین است که 

حد ندارد. بااین حال اینجا فوتبال است و همه چیز 

خودش را بروز می دهد. به دلیل اینکه رسانه ها به 

فوتبال بیشتر می پردازند. درحالی که این موارد نه 

برای مملکت نان می شود و نه آب، اما بازتاب آن زیاد 

است و چندین و چند رسانه به آن می پردازند. کاری 

هم نمی توان کرد.

مایلی کهن با اشاره به وضعیت ورزشگاه های فوتبال 

کشور خاطرنشان کرد: جای تاسف است که ما یک 

ورزشگاه درست وحسابی یا یک چمن درست نداریم. 

این ها را چه کسی باید درست کند؟ من باید درست 

کنم؟ بارها گفتم که در شمال کشور از قدیم می گفتند 

که چون باران زیاد است، چمن خوب نمی شود و 

ورزشگاه ها را چمن مصنوعی کردند ، بعد درجاهای 

مختلف مثل تهران هم وقتی چمن خراب می شود 

می گویند چون کم آبی داریم چمن خراب می شود. 

بالاخره ما نفهمیدیم مشکل چمن از کم آبی است یا آب 

زیاد؟ واقعا خنده دار است و همه این ها به این دلیل 

بوده که آدم ها سر جای خودشان نیستند. آن هایی 

هم که هستند دلسوز نیستند و فقط می خواهند 

خودشان را نشان دهند.

سرمربی سابق تیم ملی در واکنش به این سوال 

که از میان 5 نامزد ریاست فدراسیون فوتبال که به 

نظر دو نفر از میان آن ها کاندیدای پوششی هستند 

کدامیک را برای فوتبال ایران شایسته تر می داند، 

گفت: شما خودتان ببینید کدام بهتر است! همه 

این آقایان بودند. سوال من این است که چرا آقای 

کفاشیان نامزد فدراسیون دوومیدانی نمی شود که 

ورزش تخصصی اش بوده؟ خب آقای عابدینی زمانی 

فوتبالیست و مدیر باشگاه هم بود، اما یادمان نرود که 

او این روزها در مجارستان یا لهستان زندگی می کند 

و اخیرا شنیدیم که در ایران است. درباره بقیه افراد 

هم صحبت نکنیم بهتر است!

پدرام خسروشاهی

 حمله مایلی کهن به کاندیداهای فوتبالی!

مشهد ميزبان اولين دوره مسابقات بين المللی جام اکو  
استاندار  مظفری  غلامحسین  مشترک  نشست 

خراسان رضوی با طی نشستی با آرش میراسماعیلی 

رییس فدراسیون جودو ،به منظور توسعه همکاری های 

ارتقای  و  ورزشی  مسابقات  برگزاری  مشترک، 

برگزار  رضوی  خراسان  استان  در  جودو   جایگاه 

شد. در این جلسه  که تعدادی از ورزشکاران و 

پیشکسوتان رشته جودو در خراسان رضوی نیز حضور 

داشتند،براهمیت تقویت ورزش جودو و برگزاری 

رویدادهای ملی و بین المللی در مشهد تاکید ومقرر 

گردید زمینه های همکاری بیشتر میان استانداری 

خراسان رضوی و فدراسیون جودو مورد بررسی قرار 

گیرد. غلامحسین مظفری استاندار خراسان رضوی 

در  این جلسه اظهار کرد: طی توافق صورت گرفته با 

فدراسیون جودو مسابقات بین المللی جودو جام 

اکو در مشهد برگزار خواهد شد.

وی افزود : جودو یکی از رشته های ورزشی قدیمی  

است که به دلیل نزدیکی با ورزش چوخه  ،در خراسان 

رضوی علاقه مندان فراوانی دارد و ما از گذشته ملی 

پوشان و قهرمانان زیادی را از مشهد و استان  در تیم 

ملی داشته ایم. 

مظفری با تقدیر از زحمات ارش میراسماعیلی افزود: 

خراسان رضوی و مشهد در رشته های مختلف ورزشی 

به ویژه رشته هایی مثل جودو و کشتی مهد استعداد 

است و باید در رمینه شکوفایی این استعدادها تلاش 

شود. مظفری افزود: در کنار موضوع نخبه پروری در 

ورزش استان باید به این موضوع توجه شود که ما در 

استان خراسان رضوی و به ویژه شهر مشهد ظرفیت ها 

و پتانسیل های فراوانی از نظر سخت افزاری و نرم 

افزاری برای برگزاری رویدادهای مختلف ملی  و 

بین المللی داریم. 

استاندار خراسان رضوی اظهار کرد: نه تنها در 

موضوع ورزش بلکه در تمام بخش ها ،مشهد امکان 

میزبانی رویدادهای بزرگ و کلان را دارد. همین 

ماه گرشته میزبانی اجلاس  اکو نشان داد که اینجا 

می توانیم کارهای بزرگ را به انجام برسانیم و همه 

دستگاه ها نیز در کنار هم تلاش کردند تا میزبانی 

 شایسته مشهد را به  رخ بکشانیم. وی در ادامه افزود: 

از آقای  میراسماعیلی به عنوان رییس فدراسیون که 

خود ایشان از قهرمانان افتخار آفرین کشور بودند 

تشکر می کنم که با  تصمیم گیری و توافق انجام 

شده برگزاری مسابقات بین المللی جودو جام اکو 

را به مشهد سپردند. یقین باید داشته باشید که این 

میزبانی بین المللی نیز به بهترین شکل در اسفندماه 

انجام خواهد شد. مظفری گفت: انشالله در مسیری 

که حرکت می کنیم نه تنها در حوزه ورزش ،بلکه در 

بخش های دیگر، مشهد میزبان رویدادهای بزرگ 

ملی و بین المللی خواهد بود.

 نخستين دوره بازی های نقش آفرینی 
و نقش مخفی در مشهد برگزار شد

نخستین دوره مقدماتی گردانندگی بازی های نقش آفرینی و نقش 

مخفی به همت کمیته بازی های فکری هیات ورزش های همگانی 

خراسان رضوی در مشهد برگزار شد رییس کمیته بازی های 

فکری هیات بابیان این مطلب گفت: در این دوره که باهدف 

ترویج این رشته مهیج و متنوع برگزار شد ۲۴ نفر از علاقه مندان 

به رقابت با یکدیگر پرداختند و درنهایت به ۳ نفر از مقام آوران 

احکام قهرمانی اهدا شد. وحید ظفر شریف پور اضافه کرد: در 

پایان این رقابت ها در بخش بانوان الهه عفت پناه،بهار سجادی 

و هلیا شعبانی به ترتیب رتبه های اول تا سوم را کسب کردند. 



مراسم تشییع فریدون شهبازیان با حضور وزیر 

فرهنگ، مدیران موسیقی و جمعی از دوستان 

و علاقمندان این هنرمند، از مقابل تالار وحدت 

برگزار شد.

در ابتدای این مراسم که اجرای آن بر عهده سهیل 

محمودی بود، حسام الدین سراج _ خواننده کلاسیک 

ایرانی _ در سخنان کوتاهی گفت: این فقدان را به 

همه تسلیت می گویم و باید بگویم که امروز، روز 

سختی برای من است . او یک پدر مهربان برای 

موسیقی بود. بسیار پر ابهت بود ولی درعین حال 

هم بسیار مهربان بود. زنده یاد شهبازیان پرمهر، 

باسلیقه و خوش ذوق بود. خاطرات بسیاری خوبی 

از او دارم و امروز هم دلم از رفتن او خون است.

سراج سخنان خود را با اجرای آوازی به یاد زنده یاد 

فریدون شهبازیان پایان برد.

نوربخش: فکر می کنم استاد شهبازیان براثر 

آلودگی هوا فوت شد

حمیدرضا نوربخش _ مدیرعامل خانه موسیقی 

_ نیز در سخنانی اظهار کرد: عرض تسلیت دارم 

و قصد سخنرانی ندارم از همه شما ممنونم که در 

این هوای مسموم و ناسالم به اینجا آمدید که فکر 

می کنم استاد هم به همین علت فوت شدند. 

درگذشت او غم بزرگی است.

نوربخش ادامه داد: زنده یاد شهبازیان، اهتمام و 

توجه زیادی به مسایل صنفی و هنرمندان جوان 

داشت. درباره آثار و شأن و شخصیت او باید بارها 

سخن گفت اما من می خواهم درباره اهتمام او به 

حوزه جوانان بپردازم. فک می کنم کمتر کسی در 

نسل او باشد که در جریان مسایل روز موسیقی 

باشد. بعضی ها در دهه های گذشته مانده اند 

ولی او موسیقی روز را دنبال می کرد تا ببیند نسل 

جوان چه می کنند.

او به موسیقی ایرانی تعصب و غیرت داشت 

بااینکه رشته او موسیقی کلاسیک بوده است. 

در داوری هایی که حضور داشت به کارهای نسل 

جوان توجه و نگاه حمایتگری داشت و اصرار 

می کرد به کارهای برجسته آن ها توجه و تقدیر 

شود. کمتر دیده بودم خودش را ببیند ناباورانه 

ما را ترک کرد. به شما بزرگان موسیقی و خانواده 

ایشان تسلیت می گویم.

حکایت داود گنجه ای از یک عکس یادگاری سه نفره

در ادامه مراسم، داود گنجه ای _ پیشکسوت 

موسیقی _ در سخنانی گفت: عرض تسلیت دارم 

خدمت جامعه هنری و تمام کسانی که وظیفه 

خود دانستن تا به این مراسم بیایند؛ بدون اینکه 

منتی داشته باشند.

او ادامه داد: هنرمندان تاج سر آفرینش هستند. 

ابن خلدون می گویند هرجایی که دیدید هنر رو 

به افول بود، بدانید آن حکومت درست نیست. 

خیلی برای من سخت است که بخواهم صحبتی 

کنم درصورتی که حافظه قوی دارم. دو هفته پیش 

با هوشنگ کامکار و فریدون شهبازیان در خانه 

موسیقی نشسته بودیم و تاریخ را مرور می کردیم. 

به آن ها گفتم یک عکس بندازیم، شاید هفته 

دیگر یکی از ما نباشد.

گنجه ای بابیان خاطره ای اظهار کرد: از سال ۱۳۴۳ 

آرزو داشتم پزشک باشم و شهبازیان هم دوست 

داشت، مهندس معمار باشد. آن زمان هر دو برای 

دانشگاه می خواندیم اما امروز سرنوشت ما را به 

اینجا کشاند. من، علی رهبری، کامبیز روشن روان 

و شهبازیان باهم به دانشگاه می رفتیم و یک جا 

می نشستیم .

گنجه ای اضافه کرد: چند روز پیش که شهبازیان 

بستری بود به بیمارستان زنگ زدم و از پزشک 

حالش را پرسیدم و گفتند در حال مراقبت از او 

هستند و یک باره گفت او را به آی. سی. یو بردند 

و از تلویزیون صدا آمد که الله اکبر و همان زمان با 

صدای الله اکبر از دنیا رفت و من به زمین افتادم 

و گریه کردم به همسرم گفتم به پسرم نگو سکته 

می کند. فریدون این پسر من را بسیار دوست داشت. 

گنجه ای تاکید کرد: شهبازیان طرفدار موسیقی 

پاپ بود. او یک نمونه بود، حاشیه نداشت. من 

از این مرد شریف و درست خاطرات زیادی دارم 

یک بار ندیدم از کسی بد بگوید. شهبازیان نمرده 

است؛  او زنده است .

حسین علیزاده: کاش شهبازیان از رنجی کشید، 

حرف می زد

حسین علیزاده _ موسیقیدان پیشکسوت _  سخنران 

دیگر این مراسم بود و در سخنانی اظهار کرد: از 

صمیم قلب تسلیت می گویم. این غمی که روی 

دل ماست، خیلی عمیق است و در درجه اول به 

خانواده او تسلیت می گویم. خانواده او بزرگ 

بود و محدود به فامیل خودش نبود. همه ایران 

خانواده او بودند.

او ادامه داد: از سال های نوجوانی و جوانی با 

شهبازیان آشنا شدم. او مانند برادر بزرگ من بود.

زمانی که هنرستان تمام شده بود از من خواست 

قطعه ای را که برای ارکستر رادیو تنظیم کرده بود، 

ضبط کنم؛ خیلی استرس داشتم اما وقتی که رسیدم 

دیدم خیلی مسلط است؛ بااینکه تمام ارکستر از 

او بزرگ تر بودند ولی چنان باوجود جذبه ای که 

داشت همه هم او را دوست داشتند و رهبری او را 

باجان و دل می پذیرفتند. اتقاقا آن قطعه خیلی 

راحت و آسان ضبط شد. هنوز زمانی که آن قطعه 

را گوش می کنم یاد تاثیر او در موسیقی می افتم. 

علیزاده همچنین گفت: در مقاطع نه چندان خوب 

سال های اخیر، هر بار او را دیدم پشت من را مانند 

کوه گرفت. ای کاش الان که درباره او حرف می زنیم 

او هم بود و از رنجی که کشید، صحبت می کرد. این 

رنج شخصی نیست؛ بلکه رنج مردم ایران است. 

رنجی است که هنوز باید در حضور وزیر فرهنگ 

و مسوولان از خوبی هنرمند و موسیقی بگوییم؛ 

بلکه درک کنند.

این هنرمند تاکید کرد: رفتن این هنرمندان بزرگ 

زخمی بر موسیقی و هنر ایران است. هنرمندان 

متعلق به جایی نیستند، متعلق به مردم هستند 

اگر او گاهی با حکومت همکاری می کرد، به خاطر 

مردم بود ولی پای حرفش ماند.

او خطاب به حاضران گفت: یک نفر از شما بیاید 

بگوید او چگونه بود و چه حرفی داشت نه اینکه 

بگوییم آدم خوب و خوش تیپی بود. متاسفانه 

هنرمندان بزرگ ما ارج وقرب ندارند و اسمی از آن ها 

در رادیو و تلویزیون آورده نمی شود و مردم باید در 

رسانه های خارجی آن ها را ببینند. آن چیزی که 

هنرمندان را هنرمند کرده است و ارتباط آن ها را با 

دنیای واقعی ادامه دار کرده، مردم هستند. مردم 

خاطرات وزندگی خود را با آثار هنرمندان گره زده اند 

من درود می فرستم به تمام هنرمندانی که در 

این سال ها از دست دادیم و فقط ما هنرمندان و 

مردم فهمیدم که چه کسانی را از دست دادیم.

در بخش پایانی مراسم نیز قاسم رفعتی ضمن اجرای 

آوازی کوتاه در سخنانی گفت: آقای شهبازیان 

بسیار گردن من حق دارد و در رادیو و تلویزیون 

بسیار به من کمک کرده و من واقعا مدیون او هستم.

Nakhost Honari

اظهارات قابل تامل حسین علیزاده

رنج شهبازیان 
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خراسان رضوی نماد ایران فرهنگی
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مدیر کل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی 

گفت : برای ما مهم بود که مسیر فعالیت های فرهنگی و 

هنری را هموار کنیم و در این راه، توانستیم ارتباط موثری 

میان صنایع خلاق، نوآوران و جامعه هنری برقرار کنیم. 

محمد حسین زاده در آیین تکریم و معارفه حسین مسگرانی، 

مدیرکل جدید اداره فرهنگ و ارشاد خراسان رضوی 

اظهارداشت: با توجه به اینکه در طول سه سال گذشته 

تلاش کردیم خراسان رضوی را به شایستگی به جایگاه 

واقعی خود در عرصه فرهنگ و هنر نزدیک کنیم بنابراین 

این استان نه تنها باید نماد فرهنگ و ادب ایران باشد ، 

بلکه باید پذیرای رویدادهای ملی و بین المللی نیز باشد.

حسین مسگرانی،مدیرکل جدید اداره فرهنگ و ارشاد 

اسلامی خراسان رضوی نیز اظهار داشت : خداوند را 

شاکرم که امروز در شهر حضرت علی بن موسی الرضا)ع( 

خدمتگزار جامعه فرهنگی و هنری هستم، همواره بر 

این باور بوده ام که در این شهر باید حداقل سکوت 

در مخالفت را رعایت کرد و خود را به خداوند سپرد.

وی در ادامه با اشاره به تجربه های خود در سیستان و 

بلوچستان و جشنواره های فرهنگی افزود: مشهد، با 

جشنواره فیلم فجر و دیگر رویدادهای فرهنگی و هنری، 

شور و اشتیاق خاصی را در میان مردم و هنرمندان ایجاد 

کرده است. این استان نه تنها برای ایران بلکه برای تمام 

منطقه ازجمله تاجیکستان، نماد ایران فرهنگی است. 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی با تاکید 

بر اهمیت تعامل با هنرمندان و جامعه فرهنگی، بیان 

کرد: بدون مشارکت جامعه هنری و فرهنگی نمی توان به 

اهداف متعالی دست یافت. ما باید بابرگزاری نشست ها 

و جلسات، جریان های فرهنگی عمیق تر و ارزشمندتری 

ایجاد کنیم.

مسگرانی همچنین نقش سیاست گذاری های فرهنگی 

مبتنی بر منویات مقام معظم رهبری و حمایت های 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی را بسیار مهم دانست و 

تصریح کرد: مرجعیت فرهنگی در خراسان رضوی 

باید احیا شود و با کمک هنرمندان و مدیران استانی، 

به یک حرکت ارزشمند و تاثیرگذار در سطح ملی و 

فراملی تبدیل شود.

رعنا آزادی ور، بازیگر سینمای ایران و عضو هیات 

انتخاب چهل وسومین جشنواره فیلم فجر، معتقد 

است حضور او به عنوان تنها بازیگر عضو هیات 

انتخاب، مسوولیت سنگین و مهمی به حساب می آید.

رعنا آزادی ور ادامه می دهد: سینما حرفه ای است 

که بسیار به آن علاقه مند هستم و بیش از ۲۰ 

سال است که آن را دنبال می کنم. بااین حال، من 

هیچ گاه در این موقعیت نبودم و همواره به عنوان 

بازیگر در جشنواره فجر حضور داشتم. گاهی نیز 

بابت حذف یا نادیده گرفته شدن برخی آثار دچار 

احساس ناامیدی می  شدم. به همین دلیل، امروز 

که در جایگاه انتخاب قرارگرفته ام، مسوولیت بسیار 

سنگینی را احساس می کنم.

بازیگر »درباره الی…« با اشاره به اهمیت نقش دبیر 

جشنواره می گوید: وجود آقای منوچهر شاهسواری 

که خود از اهالی سینمای کشور است، باعث شد 

حضور در هیات انتخاب را بپذیرم. ایشان همواره 

حامی هنرمندان این عرصه بوده اند و من با خود 

فکر کردم کوچک ترین کاری که به عنوان عضوی 

از خانواده سینمای ایران می توانم انجام دهم، 

پذیرش حضور در هیات انتخاب است. مطمین 

هستم که باوجود آقای شاهسواری اتفاق های بسیار 

خوبی در جشنواره امسال رخ خواهد داد. البته 

این موضوع تا حد زیادی بستگی به فیلم هایی 

دارد که متقاضی حضور در جشنواره هستند و ما 

به تماشای آن ها خواهیم نشست.

این بازیگر با اشاره به روند بازبینی فیلم های 

متقاضی حضور در جشنواره، یادآور شد: نکته ای 

که تا این لحظه برای من برجسته است، وجود تنوع 

در فیلم هاست و این موضوع برای من بسیار جذاب 

است. شاید در سال های گذشته کمتر شاهد تنوع 

در ژانر و موضوع و… بودیم، اما امسال این موضوع 

نمودی ویژه  دارد.

او درباره تمایل خود برای همکاری با فیلم سازان 

اول می گوید: برای من همکاری با فیلم سازان اول 

موضوعی چالش برانگیز و درعین حال، جذاب 

است. تاکنون چند اثر از فیلم سازان اول را به تماشا 

نشسته ایم که آثار خوبی بودند. به نظر می رسد باید 

فضای مساعدی فراهم کرد تا سینماگران جوان تر 

بتوانند فیلم های موردعلاقه خود را بسازند و امیدوارم 

اعمال برخورد سلیقه ای نسبت به سینماگران حذف 

شود. کارنامه کاری من گویای این موضوع است 

که با فیلم سازان اول بسیاری همکاری کردم و 

اگر فیلم نامه خوب و قابل قبول توسط کارگردان 

فیلم اولی ارایه شود که در سینمای کوتاه آثار قابل 

قبولی را عرضه کرده باشد، من باافتخار حضور در 

آن را قبول خواهم کرد.

رعنا آزادی ور درباره لزوم اداره جشنواره از سوی اهالی 

سینما عقیده دارد: جشنواره فیلم فجر متعلق به 

سینماگران کشور بوده و قطعاً خواسته هنرمندان 

این عرصه، اداره آن توسط اهالی سینماست. حضور 

افراد متعلق به بدنه سینما باعث می شود اتفاق های 

بهتری رخ دهد و این احساس به وجود بیاید که 

حرف هنرمندان شنیده می شود و حداقل انتظار 

سینماگران، بروز این اتفاق است.

او ادامه می دهد: همه افراد با هر نوع تفکر باید 

بتوانند فیلم خود را بسازند. نباید برای افرادی که 

مشغول فعالیت هنری هستند، محدودیتی قایل 

شویم، چراکه این موضوع عواقب خوبی به همراه 

ندارد و نتیجه آن در سینمای امروز ایران نسبت به 

سال های گذشته قابل مشاهده است. واقعیت 

این است که سینما نسبت به سال های گذشته 

دچار نوعی رکود و پسرفت شده است. امیدوارم 

حضورم در هیات انتخاب جشنواره چهل وسوم مفید 

باشد. سینما حرفه موردعلاقه ما سینماگران است 

و بسیار برای آن تلاش کرده ایم. بنابراین، باید از 

آن مراقبت کنیم.

رعنا آزادی ور:

محدودیت به نفع سینما نیست

باز موضوع چهل بازه
سید حسن حسینی

شنبه با موضوع چهل بازه شروع شدکه در فرآیندی مبهم مازاد 

بستر رودخانه را طی سه دهه گذشته چند دست خریدوفروش 

کرده اند و اگر کاری نکنیم یک ظرفیت را که تاثیرمنفی گسترده ای 

بر محیط زیست و طرح تفصیلی مشهد خواهد گذاشت و ضمن 

خطرناک بودن ساخت وساز در معرض سیل آیندگان نیز قضاوت 

خوبی در موردمدیران امروز نخواهند داشت.

باید با در نظر گرفتن انتفاع همه ذی نفعان مساله مدیریت شود.

ملاقات های  جمعی وفردی هم میلیمتری چید شده و معمول 

هرروز است بود تا اذان مغرب و سپس رفتیم به مسجدی در 

منطقه توس نزدیک سیصد نفر آمده بودند و همه خدمات زیر 

بنایی می خواستند و عمدتاً غیرقانونی و مغایر با طرح توس که 

برای صیانت از آرامگاه ارزشمند فردوسی بزرگ و پهنه میراثی 

آن تهیه شده است.

امیدوارم بتوانیم  هماهنگی مناسبی بین خواست مردم  و 

ارزش های میراثی منطقه برقرار کنیم تا امکان ثبت آرامگاه در 

یونسکو فراهم گردد.کاش یکی از آن پانصد مساله ای را که 

گفتند حل شده این بود یا آن دیگری و یا لااقل یکی دیگر از 

انبوه مشکلات مشهد.

یکشنبه جلسه تنظیم بازار و ضرورت کنترل قیمت ها با نظارت 

و رصد انبارها که کاری لازم است. در این شرایط، چون تا دلار 

تکان می خورد برخی دنبال احتکار هستند وگرنه بازار را کشش 

عرضه و تقاضا باید تنظیم کند. نه دستور و ابلاغ .

شورای آرد ونان:از چهار هزار نانوایی کل استان دو هزار پانصدتایشان 

در شهرستان مشهد هستند و از چهل وشش هزار تن آرد مصرفی 

استان بیست وشش هزار تن اش در مشهد مصرف می شود. در 

جلسه مصوب شد که اختیارات بیشتری به اتحادیه بدهند و 

کنترل و نظارت را بر عملکرد اتحادیه تشدید کنند.روز دیگر 

ساعت شش ونیم صبح در بخشی از نشست تکلیفی حجاب و 

عفاف ، چالش سلب و ایجاب و جبر و اختیار،بین من ویکی از 

اعضا،داشت به جای باریکی می کشید که قاضی فهیم جلسه 

غائله را ختم به خیر کرد.

   طبق معمول ملاقات عمومی و بازهم سیل تقاضاهایی که در 

اصل هرکدام می بایست توسط دستگاه های اجرایی حل وفصل 

شوند ولی انگار برخی به جای پاسخ منفی قانونی توجیه دقیق 

علت به ارباب رجوع  که آنان را با چالش مواجه می کند او را از 

سرخود باز و به فرمانداری می فرستند دنبال.....

لازم است در شورای اداری اقدامی تبیینی صورت گیرد که 

چنین مردم را علاف نکنند.

در طول هفته کلنگ هم زدیم به امید ساختن  و افتتاح مدرسه 

هم داشتیم که شادی بخش بود وامید آفرین، عجیب است که 

سرانه های آموزشی در ناحیه تبادکان و برخی نواحی حاشیه 

شهر کمتر از نصف ایده آل است و باید تلاش کنیم حداقل ها 

فراهم شود برای آموزش.  در برخی برنامه های تلویزیونی هم 

شرکت کردم موضوعات چالشی و مطالبات مردمی زیاد است 

ومروت و مدارا باید که بتوان بر آن ها فائق آمد.

در شورای مسکن هم متوجه شدم برای تامین زمین نهضت 

ملی و جوانی جمعیت ، تلاش های زیادی شده توأم با موفقیت 

و شکست ، ولی حداقل در حوزه شهرستان مشهد در سه سال 

گذشته حتی یک خانه چنان به اتمام نرسیده که کسی در آن 

ساکن شده باشد. جلسه ای هم با پرستاران داشتیم در محل 

بیمارستان برای پاسخگویی و مدیریت اعتراضات آنان که قشری 

زحمت کش و فهیم هستند و از برخی مشکلات در رنج هستند.

در دیدار با هیات مدیره احزاب که متشکل از هفت عضو اصولگرا 

و هفت عضو اصلاح طلب و یک حزب معتدل هستند احزاب را 

در کنار یکدیگر نشسته دیدن ، مصداق حدیث» اختلاف امتی 

رحمه«خواندم و بر ضرورت به رسمیت شناختن همه اندیشه ها 

در چهارچوب قانون تاکید کردم .

سفرنامه

باهدف ترویج فرهنگ علوی رقم می خورد

پویش ملی »در نجف« 
سرپرست اداره کل آموزش وپرورش خراسان رضوی 

گفت: مهم ترین هدف پویش ملی »در نجف« ترویج 

فرهنگ علوی و آشنایی کودکان و نوجوانان با سبک 

زندگی و سیره امام علی )ع( است. 

میکاییل باقری، ۲۰ دی ماه، در افتتاحیه و رونمایی 

از پوستر پویش ملی »در نجف« اظهار کرد: این پویش 

ملی، که یک سال پس از آغاز فعالیت آن در سطح 

استان، به مرحله کشوری رسیده است، نشان دهنده 

تلاش های بی وقفه و خالصانه دست اندرکاران این 

آموزش وپرورش  اداره کل  حوزه است. سرپرست 

خراسان رضوی با اشاره به جایگاه خراسان رضوی 

و مشهد به عنوان خاستگاه فعالیت های پربرکت در 

سطح کشور، افزود: باوجوداینکه حدود ۱۰ درصد از 

جمعیت دانش آموزان کشور در این استان قرار دارند، 

بیش از 5۰ درصد از فعالیت های فرهنگی و تربیتی 

کشور در خراسان رضوی تولید و منتشر می شود. وی 

هدف از این طرح را توسعه و ترویج فرهنگ علوی و 

آشنایی کودکان و نوجوانان با سبک زندگی و سیره 

امام علی )ع( عنوان کرد. باقری ادامه داد: در این 

راستا، دانش آموزان بامطالعه خطبه ها، نامه ها و 

حکمت های نهج البلاغه، به تولید پادکست می پردازند. 

این فرآیند نیازمند مطالعات و پژوهش های عمیق 

است که دانش آموزان را به طور کامل با نهج البلاغه 

آشنا می کند.

سرپرست اداره کل آموزش وپرورش خراسان رضوی 

خاطرنشان کرد: این امر، ضمن ارتقای دانش و بینش 

دانش آموزان، کنشگری مبتنی بر آموزه های نهج البلاغه 

را نیز تقویت خواهد کرد. به این ترتیب، دانش آموزان با 

یادگیری و به کارگیری این آموزه ها در زندگی، فرهنگ 

علوی را در جامعه گسترش می دهند.
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تقدیر از اکبر صابری فرد شهردار سابق مشهد

 هفته نامه ورزشی و هنری    سال نهم    شماره  435    
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مجید خروشی- در آستانه فرارسیدن ولادت باسعادت 

امام علی علیه السلام و گرامی داشت روز پدر با حضور 

استاندار خراسان رضوی ، اعضای شورای شهر 

پنجم و ششم ، معاونان سابق شهرداری و دوستان 

از  اکبر صابری فر به همت موسسه فرهنگی و هنری 

شکوه شاهنامه در تالار همایش های موسسه خیریه 

همدم تقدیر و نشان چهره سال به وی اهدا شد.

 بر اساس این گزارش استاندار خراسان رضوی در 

این مراسم ضمن تبریک فرارسیدن ولادت باسعادت 

امام علی علیه السلام و گرامی داشت روز پدر به 

مدعوین جلسه گفت: خوشحالم که در جمع بزرگان 

شهر مشهد حضور دارم . 

وی گفت: کتاب »مسوولیت من« را تا پاسی از شب 

مطالعه کردم و آموزه هایی که در این کتاب بود 

به عنوان راهنما در مدیریت شهری قابل تامل است 

و آنچه بیشتر موردتوجه من قرار گرفت اخلاق مداری 

و مردم داری شهردار وقت اکبر صابری فرد بود که 

بسیار آموزنده برای همه ماست. 

مظفری خاطرنشان کرد : امروز شهر به سمت 

شهر هوشمند در حال حرکت است بنابراین باید 

راهکارهای نوین با استفاده از هوش مصنوعی 

و دستگاه های نوین ارتباطی برای مدیرت شهر 

آماده سازی شود. 

در ادامه این مراسم  اکبر صابری فر به ذکر خاطرات 

و همچنین  مدیریت شهری،پروژه های عمرانی 

حضورش در جبهه و جنگ و پذیرش مسوولیت 

شهرداری مشهد پرداخت .

امام علی نسخه متعالی 
جواد ظفر امیلی

برای گفتن از علی )ع( زبان الکن و کلام ناکام و دل هم 

به گل مانده است  چگونه می توان از او یاد کرد و نام 

برد در حالیکه همه وجود آدمی به عجز خود اقرار می 

کنند علی )ع( شاه بیت غزل عاشقانه آفرینش ، ساقی 

رضوان ، همای سعادت ، مرهم دلخستگان ، عقل کل 

ذوفنون ، معلم عاشقان ، امام عارفان ، رهبر ناموران ، 

تسلی بخش دل شکستگان ، شاه شاهان ، شیر ربانی ، 

مخزن اسرار الهی ، یاور یتیمان و افتخار پیامبران است 

ابر مردی که در شجاعت ، شهامت و جوانمردی مثال 

زدنی ست و کسی را یارای انکار بزرگی ایشان نمی باشد 

شاه ما از جمله شاهان بیش بود و پیش بود 

زانکه شاهنشاه ماهم شاه و هم درویش بود 

در بیان عظمت مقام آسمانی ، مرتبه معنوی ، مناقب 

اخلاقی و سیره این بزرگمرد همین بس که هر چه 

متکلمان  و خطیبان  گویند هر چه ادیبان  بسرایند و 

هرچه عاشقانش عرضه بدارند باز هم ناتمام می ماند و 

ذوق گفتگو و شوق دیدار و حرص شنیدن متوقف نمی 

شود و همچنان در وصف حضرتش بی تابی ادامه دارد 

گفت مشق نام لیلی می کنم خاطر خود را تسلی می کنم 

چون میسر نیست ما را کام او              

عشق بازی می کنم با نام او 

شصت سال پس از شهادتش علما و مفتیان در منابر 

ایشان را سب و لعن نمودند و انواع و اقسام تهمت ها را 

نثار کردند تا در تاریخ و اذهان نام مبارکش به بدنامی 

یاد شود اما قدرت الهی و معنوی آن بزرگوار چنان 

بود که در سال ۹۹ هجری به یکباره همه تبلیغات و 

القائات را تحت الشعاع بزرگی خود قرار داد و نامش بر 

منابر وگلدسته ها آذین بخش گردید وهمه دسیسه ها 

و توطئه ها نقش بر آب و به یکباره سرنگون شد به قول 

طه حسین مصری علی مردی است که عصر خود و تاریخ 

را چنان تحت تاثیر قرارداد که دشمنان و مخالفانش 

علیرغم داشتن قدرت و امکانات بازهم نتوانستند ذره 

ای ازارزش و اعتبار ایشان بکاهند از علی هرچه گوییم 

بازهم ناگفته باشیم .

بهترین کار وپسندیده ترین شیوه واگو نمودن سخنان 

و گفتار نغز و دلنشین آن مولای همام است که سراج 

منیر است و شفابخش دلهای درمانده 

ای علی که جمله عقل و دیده ای                                    

شمه ای واگواز آنچه دیده ای 

 *تقوی آن نیست که تو مالک چیزی نباشی تقوی این 

است که چیزی مالک تو نباشد 

*درمان تو در خودتوست و تو نمی دانی ، درد هم از خود 

توست و نمی بینی 

*هر لذتی پایان یافتنی است اما تبعاتش ماندنی می باشد 

*من شیفته زندگیم و بیزار از دنیا، زندگی نگریستن 

در چشم کودک یتیمی است که از پس پرده شوق به 

انسان می نگرد 

*خداوند ا اگر بر آتش جهنم تو صبر نمایم چگونه بر 

فراق تو صبر خواهم کرد 

*به هیچ چیز نظر نیداختم مگر آن که خدا پیش از آن ، 

پس از آن ، همراه و درون آن مشاهده کردم 

*به خدا نمی بینم بنده ای را که تقوی پیشه کند و تقوایش 

وی را سود بخشد مگر اینکه زبان خویش را حفظ کند .

*گروهی خدا را به شوق بهشت می پرستند این عبارت 

بازرگانان است و گروهی خدا را از ترس عذاب    می پرستند 

این عبارت بردگان است وگروهی خدا را برای سپاس او 

می پرستند این عبارت آزادگان است .

از ابتدای ماه رمضان  انجام می شود

برنامه های استقبال از بهار در مشهد
یادداشت

اجتماعی  و گردشگری سازمان  زیارت  معاون 

و فرهنگی شهرداری مشهد گفت: با توجه به 

تقارن ماه مبارک رمضان با ایام نوروز، بخشی از 

برنامه های استقبال از بهار همزمان با ماه مبارک 

رمضان بخشی در اواخر اسفند انجام خواهد شد.

پیش بینی  خصوص  در  بامشکی  سیدجلیل 

برنامه های استقبال از بهار با توجه به تقارن آن 

با ماه مبارک رمضان اظهار کرد: برنامه استقبال 

از بهار را حدود یک ماه پیش ارایه کرده ایم. این 

برنامه در شورای برنامه ریزی شهرداری مصوب 

شده و چند بخش دارد.

وی ادامه داد: یکی از برنامه ها برپایی ایستگاه 

استقبال از زائران و مورد بعدی بحث اسکان است؛ 

همچنین برنامه های فرهنگی و هنری را نیز در ایام 

نوروز و تورهای مشهد گردی در دستور کارداریم.

بامشکی اضافه کرد: البته برنامه های دیگری نیز 

داریم که ذیل هرکدام از این اقدامات پیش بینی های 

لازم انجام شده است. در این راستا هفته گذشته 

نیز جلسه ای با معاونین فرهنگی مناطق داشتیم 

و برنامه ها را مرور کردیم که در ۲ تاریخ از ابتدای 

ماه رمضان و پایان اسفند انجام خواهد شد.

معاون زیارت و گردشگری سازمان اجتماعی و 

فرهنگی شهرداری مشهد خاطرنشان کرد: با توجه 

به تقارن بخشی از ایام نوروز با ماه مبارک رمضان 

پیش بینی لازم برای این امر صورت گرفته و بخشی 

از برنامه ها همزمان با ماه مبارک رمضان و در 

دوازدهم اسفند آغاز خواهد شد اما آغاز برنامه های 

استقبال از بهار ۲۷ و ۲۸ اسفند خواهد بود که 

این ها برنامه های ویژه با موضوعات خاص هستند.

وی اظهار کرد: ایستگاه استقبال از زائر ۲۷ اسفند 

راه خواهد افتاد و ساعت کاری مشخصی دارد. 

در مورد اسکان نیز ظرفیت اسکان اضطراری ما 

از ۲۷ اسفند آماده است.

بامشکی افزود: درصورتی که ستاد خدمات سفر 

اعلام کند، ما به ترتیب و بر اساس اولویت شروع 

به پذیرش اسکان می کنیم. البته بوستان زائرپذیر 

غدیر در طول سال فعال است و مختص ایام 

خاص نیست، اما در صورت نیاز ممکن است از 

ظرفیت باقی اماکن اسکان نیز استفاده شود. 

درمجموع از ۲۷ اسفند آمادگی کامل برای اسکان 

اضطراری وجود دارد.

معاون زیارت و گردشگری سازمان اجتماعی و 

فرهنگی شهرداری مشهد بیان کرد: برای ماه 

تور »حرم شناسی«  با عنوان  برنامه ای  رمضان 

تدارک دیده شده است. همچنین برنامه زیارت 

گروهی برای خانواده ها و نوجوانان در دستور 

کار قرار دارد که زمان اجرای آن از افطار تا سحر 

است؛ در این خصوص ما سرویس هایی را به 

درخواست مساجد آماده و ارسال می کنیم تا 

زائران را تا مسیر حرم مطهر برای تشرف به حرم 

مطهر و زیارت جابه جا کنند.

وی تصریح کرد: تشکل های فرهنگی نیز در مورد 

موضوعات میزبانی از زائران و برنامه های ویژه ماه 

مبارک رمضان، می توانند درخواست های خود را از 

طریق سامانه »سما« اعلام کنند؛ در این خصوص 

ما در کمیته مشارکت سعی می کنیم مشارکت با 

تشکل ها، مساجد و گروه های فرهنگی را نیز در 

دستور کار قرار دهیم.




